

기관별 세출각목내역서

기관명 : 전라북도학생해양수련원

(단위 : 천원)

분야	부문	정책 사업	단위 사업	세부 사업	사업내역	목-세목	산출내역	2017년(A)	2016년(B)	증감(A-B)
합계								1,180,917	1,062,188	118,729
교육								1,180,917	1,062,188	118,729
유아및초중등교육								710,134	641,443	68,691
교수-학습활동지원								710,134	641,443	68,691
수련및봉사활동								710,134	641,443	68,691
학생수련활동지원								710,134	641,443	68,691
1. 특별활동프로그램운영								373,342	338,336	35,006
가. 더불어함께하는해양체험교실								48,300		
1) 운영비								48,300		
가) 식비						310-01	7,000원×250명×4식×6기=	42,000		
나) 간식비						310-01	3,000원×250명×1회×6기=	4,500		
다) 운영용품						210-01	50,000원×6중×6기=	1,800		
나. 가족과함께하는해양체험교실								4,950		
1) 운영비								4,950		
가) 식비						310-01	7,000원×150명×4식=	4,200		
나) 간식비						310-01	3,000원×150명×1회=	450		
다) 운영용품						210-01	50,000원×6중=	300		
다. 찾아가는해양수련교실								10,560		
1) 운영용품						210-01	50,000원×5중×4교=	1,000		
2) 강사비								9,560		
가) 일반강사(전문)								5,160		
(1) 기본						310-01	160,000원×3명×1시간×4교=	1,920		
(2) 초과						310-01	90,000원×3명×3시간×4교=	3,240		
나) 그룹강사								4,400		
(1) 기본						310-01	500,000원×1그룹×1시간×4교=	2,000		
(2) 초과						310-01	50,000원×4명×3시간×4교=	2,400		
라. 초등학교수상안전체험교실								4,500		
1) 운영비								4,500		
가) 간식비						310-01	3,000원×1,500명=	4,500		
마. 수련지도사인건비								199,857		
1) 기본급						110-02	1,787,670원×5명×12월=	107,261		
2) 초과근무수당						110-02	11,830원×5명×48시간×10월=	28,392		

분야	부문	정책 사업	단위 사업	세부 사업	사업내역	목-세목	산출내역	2017년(A)	2016년(B)	증감(A-B)
					3) 교통보조비	110-02	60,000원×5명×12월=	3,600		
					4) 가족수당	110-02	310,000원×12월=	3,720		
					5) 퇴직금	320-04	2,948,980원×5명=	14,745		
					6) 연차수당	110-02	63,130원×58일=	3,662		
					7) 장기근무가산금	110-02	70,000원×5명×12월=	4,200		
					8) 자녀학비수당	110-02	385,640원×2명×4분기=	3,086		
					9) 급식비	110-02	80,000원×5명×12월=	4,800		
					10) 정기상여금	110-02	250,000원×5명×2회=	2,500		
					11) 명절휴가비	110-02	500,000원×5명×2회=	5,000		
					12) 맞춤형복지비	110-02	400,000원×5명×1회=	2,000		
					13) 국민연금	320-04	166,220,200원×4.5%=	7,480		
					14) 건강보험	320-04	166,220,200원×3.06%=	5,087		
					15) 노인장기요양보험	320-04	5,087,000원×6.55%=	334		
					16) 고용보험	320-04	166,220,200원×1.5%=	2,494		
					17) 산재보험	320-04	166,220,200원×0.9%=	1,496		
					바. 교육자료제작			10,605		
					1) 교육계획서	210-01	6,500원×250부=	1,625		
					2) 교육요람	210-01	6,000원×300부=	1,800		
					3) 원지(솔섬) 발간	210-01	10,000원×550부=	5,500		
					4) 업무보고서	210-01	6,000원×70부×4회=	1,680		
					사. 수련교육용품구입및수선			94,570		
					1) 교육및체육용품			28,760		
					가) 교육요원작업복	210-03	250,000원×14벌×2회=	7,000		
					나) 교육요원안전화	210-03	120,000원×14켤레×2회=	3,360		
					다) 학생수련교육용품	210-01	100,000원×15종×4회=	6,000		
					라) 우수학생상품	210-01	20,000원×14명×40기=	11,200		
					마) 교육용휴대용무선앰프	430-01	300,000원×4대=	1,200		
					2) 수영활동			15,600		
					가) 수영용품(수영복등)	210-15	90,000원×160세트=	14,400		
					나) 수영지도사피복	210-03	300,000원×4세트=	1,200		
					3) 바다래프팅			7,400		
					가) 고무보트수선	210-09	100,000원×20대=	2,000		

분야	부문	정책 사업	단위 사업	세부 사업	사업내역	목-세목	산출내역	2017년(A)	2016년(B)	증감(A-B)
					나) 깃발제작및수리	210-15	200,000원×3회=	600		
					다) 무전기수리	210-15	50,000원×4대×3회=	600		
					라) 보트운행연료	210-10	10,000원×3대×40기=	1,200		
					마) 모터보트수선	210-09	100,000원×5대×4회=	2,000		
					바) 에어독	430-01	1,000,000원×1대=	1,000		
					4) 보건및도서			19,950		
					가) 구급약품및소모품	210-01	100,000원×25종×2회=	5,000		
					나) 질병예방약품	210-01	40,000원×20종×2회=	1,600		
					다) 정수기관리			8,100		
					(1) 정수기운영비	210-15	40,000원×15대×12회=	7,200		
					(2) 정수기수질검사	210-01	15,000원×15대×4회=	900		
					라) 방역소독	210-15	450,000원×6회=	2,700		
					마) 도서구입	210-01	10,000원×100권=	1,000		
					바) 성교육및응급처치교육			750		
					(1) 기본	310-01	190,000원×1시간×3회=	570		
					(2) 초과	310-01	60,000원×1시간×3회=	180		
					사) 응급처치용품			800		
					(1) 캐비닛	430-01	400,000원×1대=	400		
					(2) 휴대용심전도측정기	430-01	400,000원×1대=	400		
					5) 레크리에이션			15,290		
					가) 연료	210-15	12,500원×40기=	500		
					나) 장비수선및부품교체	210-09	100,000원×10종×2회=	2,000		
					다) 레크리에이션소품	210-01	40,000원×10종×2회=	800		
					라) 신설체육관레크리에이션장비구입			11,990		
					(1) 컴퓨터	430-01	900,000원×1대=	900		
					(2) 액정모니터	430-01	250,000원×1대=	250		
					(3) 모니터(52인치,거치대포함)	430-01	2,370,000원×2대=	4,740		
					(4) 노트북	430-01	1,300,000원×1대=	1,300		
					(5) 접이식의자	430-01	72,000원×50개=	3,600		
					(6) 프린터및스캐너	430-01	600,000원×2종=	1,200		
					6) 응급처치			7,570		
					가) 교육용자동제세동기	430-01	660,000원×2대=	1,320		

교육 - 유아및초중등교육 - 교수-학습활동지원 - 수련및봉사활동 - 학생수련활동지원

분야	부문	정책 사업	단위 사업	세부 사업	사업내역	목-세목	산출내역	2017년(A)	2016년(B)	증감(A-B)
					사) 손소독기	430-01	384,000원×1대=	384		
					4) 연료비 (LPG)	210-08	4,200원×260m³×12월=	13,104		
					5) 잔반처리비	210-02	20,000원×20톤×8월=	3,200		
					6) 위생검사비	210-15	100,000원×2건=	200		
					7) 위생교육비	210-01	40,000원×2명=	80		
					8) 위생복	210-03	110,000원×6명×2회=	1,320		
					9) 영양사인건비			46,357		
					가) 기본급	110-02	1,787,670원×12월=	21,453		
					나) 교통보조비	110-02	60,000원×12월=	720		
					다) 가족수당	110-02	80,000원×12월=	960		
					라) 자녀학비수당	110-02	371,100원×4분기=	1,485		
					마) 위험근무수당	110-02	50,000원×12월=	600		
					바) 기술정보수당	110-02	86,360원×12월=	1,037		
					사) 연차수당	110-02	67,620원×16일=	1,082		
					아) 초과근무수당	110-02	12,670원×64시간×10월=	8,109		
					자) 급식비	110-02	80,000원×12월=	960		
					차) 장기근무가산금	110-02	70,000원×12월=	840		
					카) 정기상여금	110-02	250,000원×2회=	500		
					타) 명절휴가비	110-02	500,000원×2회=	1,000		
					파) 맞춤형복지비	110-02	400,000원×1명=	400		
					하) 퇴직금	320-04	3,273,210원×1명=	3,274		
					거) 국민연금	320-04	38,745,600원×4.5%=	1,744		
					너) 건강보험	320-04	38,745,600원×3.06%=	1,186		
					더) 노인장기요양보험	320-04	1,186,000원×6.55%=	78		
					러) 고용보험	320-04	38,745,600원×1.5%=	582		
					며) 산재보험	320-04	38,475,600원×0.9%=	347		
					10) 조리종사원인건비			41,883		
					가) 기본급	110-02	1,601,100원×12월=	19,214		
					나) 초과근무수당	110-02	11,850원×64시간×10월=	7,584		
					다) 장기근무가산금	110-02	210,000원×12월=	2,520		
					라) 교통보조비	110-02	60,000원×12월=	720		
					마) 가족수당	110-02	40,000원×12월=	480		

분야	부문	정책 사업	단위 사업	세부 사업	사업내역	목-세목	산출내역	2017년(A)	2016년(B)	증감(A-B)
					바) 연차수당	110-02	63,240원×19일=	1,202		
					사) 위험근무수당	110-02	50,000원×12월=	600		
					아) 급식비	110-02	80,000원×12월=	960		
					자) 정기상여금	110-02	250,000원×2회=	500		
					차) 명절휴가비	110-02	500,000원×2회=	1,000		
					카) 맞춤형복지비	110-02	400,000원×1회=	400		
					타) 퇴직금	320-04	3,165,280원×1명=	3,166		
					파) 국민연금	320-04	34,780,000원×4.5%=	1,566		
					하) 건강보험	320-04	34,780,000원×3.06%=	1,065		
					거) 노인장기요양보험	320-04	1,065,000원×6.55%=	70		
					너) 고용보험	320-04	34,780,000원×1.5%=	522		
					더) 산재보험	320-04	34,780,000원×0.9%=	314		
					11) 급식보조원인건비			49,533		
					가) 기본급(60세이하)	110-03	1,601,100원×2명×7월=	22,416		
					나) 기본급(60세이상)	110-03	52,630원×1명×170일=	8,948		
					다) 초과근무수당	110-03	10,340원×3명×330시간=	10,237		
					라) 교통보조비	110-03	60,000원×2명×7월=	840		
					마) 가족수당	110-03	50,000원×2명×7월=	700		
					바) 위험근무수당	110-03	50,000원×2명×7월=	700		
					사) 급식비	110-03	80,000원×2명×7월=	1,120		
					아) 국민연금	320-05	44,970,860원×4.5%=	2,024		
					자) 건강보험	320-05	44,970,860원×3.06%=	1,377		
					차) 노인장기요양보험	320-05	1,377,000원×6.55%=	91		
					카) 고용보험	320-05	44,970,860원×1.5%=	675		
					타) 산재보험	320-05	44,970,860원×0.9%=	405		
					12) 대체인력인건비			1,594		
					가) 기본급	110-03	52,630원×1명×30일=	1,579		
					나) 산재보험	320-05	1,579,000원×0.9%=	15		
					마. 생활관운영			66,765		
					1) 일반관리비			10,000		
					가) 청소용품	210-15	100,000원×10종×3회=	3,000		
					나) 침구류세탁용품	210-15	100,000원×5종×4회=	2,000		

분야	부문	정책 사업	단위 사업	세부 사업	사업내역	목-세목	산출내역	2017년(A)	2016년(B)	증감(A-B)
					다) 유지보수물품	210-15	80,000원×5종×12월=	4,800		
					라) 피복비	210-03	200,000원×1명=	200		
					2) 환경미화원인건비			23,510		
					가) 기본급	110-02	1,601,100원×1명×9월=	14,410		
					나) 초과근무수당	110-02	9,880원×48시간×9월=	4,269		
					다) 연차수당	110-02	52,700원×1명×12월=	633		
					라) 퇴직금	320-04	2,233,100원×1명=	2,234		
					마) 국민연금	320-04	19,312,000원×4.5%=	870		
					바) 건강보험	320-04	19,312,000원×3.06%=	591		
					사) 노인장기요양보험	320-04	591,000원×6.55%=	39		
					아) 고용보험	320-04	19,312,000원×1.5%=	290		
					자) 산재보험	320-04	19,312,000원×0.9%=	174		
					3) 배관유지보수	210-09	900,000원×12월=	10,800		
					4) 연료비(온수보일러)	210-08	1,223원×68ℓ×270일=	22,455		
					바. 수영장운영			68,258		
					1) 소독용품	210-15	120,000원×7종×8월=	6,720		
					2) 청소용품	210-15	50,000원×5종×8월=	2,000		
					3) 연료비	210-08	1,223원×92ℓ×130일=	14,628		
					4) 피복비	210-03	200,000원×1명=	200		
					5) 시설물유지보수			21,200		
					가) 기계설유지보수	210-09	1,000,000원×8월=	8,000		
					나) 여과기내용물교체	210-09	5,200,000원×1회=	5,200		
					다) 수영장시설유지보수	210-09	1,000,000원×4회=	4,000		
					라) 보일러세관	210-09	4,000,000원×1회=	4,000		
					6) 환경미화원인건비			23,510		
					가) 기본급	110-02	1,601,100원×1명×9월=	14,410		
					나) 초과근무수당	110-02	9,880원×48시간×9월=	4,269		
					다) 연차수당	110-02	52,700원×1명×12월=	633		
					라) 퇴직금	320-04	2,233,100원×1명=	2,234		
					마) 국민연금	320-04	19,312,000원×4.5%=	870		
					바) 건강보험	320-04	19,312,000원×3.06%=	591		
					사) 노인장기요양보험	320-04	591,000원×6.55%=	39		

분야	부문	정책 사업	단위 사업	세부 사업	사업내역	목-세목	산출내역	2017년(A)	2016년(B)	증감(A-B)
					아) 고용보험	320-04	19,312,000원×1.5%=	290		
					자) 산재보험	320-04	19,312,000원×0.9%=	174		
					사. 공공요금및제세			5,500		
					1) 청소년활동수련시설종합보험	210-02	4,500,000원×1년=	4,500		
					2) 수상레저종합보험료	210-02	1,000,000원×1회=	1,000		
					교육일반			470,783	420,745	50,038
					기관운영관리			470,783	420,745	50,038
					기본운영비			470,783	420,745	50,038
					직속기관운영			470,783	420,745	50,038
					1. 기본업무추진비			85,330	79,462	5,868
					가. 기관기본운영경비			14,920		
					1) 직책급업무추진비			7,800		
					가) 원장	250-02	650,000원×1명×12월=	7,800		
					2) 기관운영업무추진비	230-01	6,000,000원×1기관=	6,000		
					3) 정원가산업무추진비	230-01	40,000원×28명=	1,120		
					나. 부서기본운영경비			70,410		
					1) 총무부			38,788		
					가) 일반운영비			7,498		
					(1) 부서당	210-01	800,000원×1부서=	800		
					(2) 개인당	210-01	394,000원×17명=	6,698		
					나) 특근매식비	210-05	7,000원×15명×7회×8월=	5,880		
					다) 부서운영업무추진비	230-01	350,000원×12월=	4,200		
					라) 국내여비			15,810		
					(1) 관내	220-01	20,000원×17명×12회=	4,080		
					(2) 도내	220-01	40,000원×17명×12회=	8,160		
					(3) 도외	220-01	70,000원×17명×3회=	3,570		
					마) 직책급업무추진비			5,400		
					(1) 부장	250-02	350,000원×1명×12월=	4,200		
					(2) 과장	250-02	100,000원×1명×12월=	1,200		
					2) 학생교육부			31,622		
					가) 일반운영비			5,134		
					(1) 부서당	210-01	800,000원×1부서=	800		

분야	부문	정책 사업	단위 사업	세부 사업	사업내역	목-세목	산출내역	2017년(A)	2016년(B)	증감(A-B)
					(2) 개인당	210-01	394,000원×11명=	4,334		
					나) 특근매식비	210-05	7,000원×9명×10회×3월=	1,890		
					다) 합숙근무자급식비	210-05	3,200원×14명×4식×40기=	7,168		
					라) 부서운영업무추진비	230-01	250,000원×12월=	3,000		
					마) 국내여비			10,230		
					(1) 관내	220-01	20,000원×11명×12회=	2,640		
					(2) 도내	220-01	40,000원×11명×12회=	5,280		
					(3) 도외	220-01	70,000원×11명×3회=	2,310		
					바) 직책급여업무추진비			4,200		
					(1) 부장	250-02	350,000원×1명×12월=	4,200		
					2. 기관운영경비			385,453	341,283	44,170
					가. 공공요금및제세			127,066		
					1) 전기요금	210-02	7,000,000원×12월=	84,000		
					2) 전화요금	210-02	400,000원×12월=	4,800		
					3) 상하수도요금	210-02	2,090,000원×12월=	25,080		
					4) 우편요금	210-02	11,000원×12월=	132		
					5) 인터넷통신요금	210-02	450,000원×12월=	5,400		
					6) IPTV수신료	210-02	600,000원×12월=	7,200		
					7) 회계직재정보증보험료	210-02	15,000원×6명=	90		
					8) 위험물및방화관리자협회비	210-02	100,000원×1회=	100		
					9) 스쿨뱅킹수수료	210-02	22,000원×12월=	264		
					나. 청사관리			84,930		
					1) 소방시설안전점검용역	210-13	200,000원×12월=	2,400		
					2) 물탱크청소용역	210-13	10,000원×239톤×2회=	4,780		
					3) 전기안전관리점검용역	210-13	500,000원×12월=	6,000		
					4) 컴퓨터유지관리용역	210-13	150,000원×12월=	1,800		
					5) 해변창고도난방지용역	210-13	110,000원×12월=	1,320		
					6) 승강기안전관리점검용역	210-13	150,000원×2대×12월=	3,600		
					7) 승강기정기검사수수료	210-01	150,000원×2대×1회=	300		
					8) 정화조유지관리용역	210-13	350,000원×12월=	4,200		
					9) 신문및간행물구독	210-01	15,000원×13종×12월=	2,340		
					10) 화장실관리			6,450		

분야	부문	정책 사업	단위 사업	세부 사업	사업내역	목-세목	산출내역	2017년(A)	2016년(B)	증감(A-B)
					가) 쓰레기봉투	210-15	650원×3,000장=	1,950		
					나) 청소용품	210-15	30,000원×15종×10회=	4,500		
					11) 정원관리			4,500		
					가) 정원관리용품	210-15	30,000원×10종×15회=	4,500		
					12) 청소용역	210-13	47,240,000원×1식=	47,240		
					다. 시설장비유지보수비			73,175		
					1) 기계실유지관리	210-09	1,500,000원×10회=	15,000		
					2) 에어컨및시스템냉난방유지관리	210-09	80,000원×70개소=	5,600		
					3) 생활관냉난방기세척	210-09	65,000원×70대=	4,550		
					4) 공동구배관유지관리	210-09	500,000원×5회=	2,500		
					5) 정화조청소	210-09	15,000원×95톤×1회=	1,425		
					6) 소방설비유지관리	210-09	800,000원×6회=	4,800		
					7) 보일러안전검사수수료	210-01	200,000원×2회=	400		
					8) 트랙터유지관리	210-09	300,000원×10회=	3,000		
					9) 태양열온수기유지관리	210-09	700,000원×2회=	1,400		
					10) 전기시설유지관리	210-09	500,000원×6회=	3,000		
					11) 발전기유지관리	210-09	1,000,000원×2회=	2,000		
					12) 키폰시설유지관리	210-01	500,000원×4회=	2,000		
					13) 변전실유지관리	210-09	500,000원×4회=	2,000		
					14) 변전실정기점검	210-09	1,500,000원×1회=	1,500		
					15) 외등유지관리	210-09	500,000원×4회=	2,000		
					16) 방송장비유지관리	210-09	500,000원×4회=	2,000		
					17) CCTV설치관리	210-09	2,000,000원×10대=	20,000		
					라. 일반운영경비			8,560		
					1) 작업복	210-03	250,000원×8명×2회=	4,000		
					2) 작업화	210-03	120,000원×8명×1회=	960		
					3) 행정장비유지관리	210-15	300,000원×12월=	3,600		
					마. 당직관리			24,650		
					1) 운영용품	210-15	90,000원×5종=	450		
					2) 당직수당			24,200		
					가) 일직	210-06	50,000원×1명×119일=	5,950		
					나) 숙직	210-06	50,000원×1명×365일=	18,250		

분야	부문	정책 사업	단위 사업	세부 사업	사업내역	목-세목	산출내역	2017년(A)	2016년(B)	증감(A-B)
					바. 관용차량운영			15,072		
					1) 중형승용(15,000km이상)	210-10	5,813,000원×1대=	5,813		
					2) 중형승합(15,000km이상)	210-10	9,259,000원×1대=	9,259		
					사. 자산취득비			52,000		
					1) 사무환경개선			8,850		
					가) 모니터	430-01	250,000원×5대=	1,250		
					나) 노트북	430-01	1,300,000원×1대=	1,300		
					다) 응집세트	430-01	6,300,000원×1세트=	6,300		
					2) 수련지원비품			43,150		
					가) 냉장고	430-01	600,000원×3대=	1,800		
					나) 마이크	430-01	150,000원×2대=	300		
					다) 냉난방기(강당)	430-01	2,800,000원×1대=	2,800		
					라) TV(생활관)	430-01	500,000원×3대=	1,500		
					마) 청소기(생활관)	430-01	385,000원×4대=	1,540		
					바) 제습기(생활관)	430-01	440,000원×4대=	1,760		
					사) 전자시계(생활관)	430-01	360,000원×5대=	1,800		
					아) 태양광가로등	430-01	6,000,000원×5대=	30,000		
					자) 예취기	430-01	550,000원×3대=	1,650		